REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
- SEKRETARIATI 7
Nr Prot L *—‘5!'_// Pogradec, mélﬂ. _u_ﬁ . 2025
Fa Njoftim pér konsultim publik

- PER FILLIMIN E PROCEDURIS Sit KONSULTIMIT PUBLIK, PER PROJEKT
VENDIMIN:

"PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PR BARAZINK
GJINORE 2025 — 2030 Tit BASHKISK POGRADEC"

Propozuesi : Bashkia Pogradec.

1. Sqarime pér projekt-aktin:Nga Bashkia Pogradec &shté paraqitur pér shqyrtim njé
projekt-vendim :

"PitR MIRATIMIN E PLANIT VENDOR Ti VEPRIMIT PER BARAZINI¢
GJINORE 2025 — 2030 Tk BASHKISE POGRADEC"

2. Kalendari i konsultimit : Aktivitetet organizohen sipas kalendarit té konsultimit publik
bashkangjitur kétij njoftimi

Pjesémarrés nga ana e Késhillit té Bashkisé :

"PEER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE
2025 — 2030 T BASHKISE POGRADEC"

Format e konsultimit :
o Konsultim me takime fizike.
o Vjelje mendimi népérmjet postés dhe postés elektronike.

Qéllimi i késhillimit publik Duke géné se né Projekt Vendimin e paraqitur nga administrata kérkohet :

"PiER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PR BARAZINIE
GJINORE 2025 - 2030 Tk BASHKISE POGRADEC"

Késhilli Bashkiak éshté i interesuar té marré mendimet e banoréve té Bashkisé
Pogradec . Késhtu, Késhilli i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé
poshté: ;

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com




1. A éshté komuniteti dakort, ?
Pér té sqaruar kété pyetje Késhilli fion té gjithé komunitetin (& marré pjesé né

konsullim.

Késhilli i Bashkisé éshté i interesuar té marré mendimet e banoréve t¢é Bashkisé
Pogradec, nése jané dakort pér miratimin e planit vendor té veprimit pér baraziné
gitnore. Késhilli i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshté:

A jeni dakort t¢ miratohet Plani Vendor i Veprimit Pér Baraziné Gjinore 2025-
202307

Qéllimi i kétij plani éshté t&€ shérbejé si mjet kryesor pér zbatimin e angazhimeve
publike pér barazingé gjinore, t& ndérmarra népérmjet nénshkrimit t& Kartés
Evropiane pér Barazi t&€ Grave dhe Burrave né Jetén Vendore, si dhé né pérputhje
dhe zbatim t& Strategjisé Kombétare pér Baraziné Gjinore 2021 — 20307, por edhe
si njé dokument g& mundéson harmonizimin e veprimeve vendore me acquis t&
BE-sé pér barazing gjinore, né rrugétimin toné si bashki, drejt integrimit evropian.

Pérshkrimi i céshtjes q&

trajton projekt-akti

2. Projekt -vendimi i propozuar kérkon qé Késhilli i Bashkisé 1é marré
vendim pér miratimin e projekt — vendimit :

"PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR T¥ VEPRIMIT PER BARAZINI
GJINORE 2025 — 2030 TE BASHKISE POGRADEC"

Pyetiet g€ ngre Késhilli
ndaj publikut

Me qgéllim pér té orientuar (por jo kufizuar) mendimet dhe sygjerimet tuaja,
késhilli ngre pér ju disa pyetie pér té dhéné mendime né ményré qé té jeté sa mé i
qarié sygjerimi juaj dhe rrfedhimisht vendimarrja e Késhillit.

- A jeni dakort ge ky projekt-vendim té miratohet?

Cdo sygjerim tietér éshté i mirépritur.

Detaje t& ¢do takimi publik
apo dégjese publike g& do
t& organizohet né lidhje me

- Takimet fizike do té realizohen né Sallén e Ké&shillit Bashkiak, sipas
kalendarit bashkangfitur pér grupet e interesit duke pérshiatur oraret pér
16 siguruar pjesémarrjen e grupeve 1€ interesit pa penguar zhvillimin e
aktivitetit 1é tyre normal.

- Svgjerimet mund ¢ dérgohen edhe me posté né adresén: Bashkia

projekt-aktet pér
késhillim; Pogradec, Bulevardi Rreshit Collaku, Lagj. 2, Pogradec ose né adresén
elektronike keshillibashkiakpogradec(@gmail.com
Né pamundési pér té marré pjesé né takimet fizike cdo banor, ose grup interesi
Kontaktet dhe afatet e | mund té dérgojé syvgjerimet e tij né posté né adresén: Bashkia Pogradec, Bulevardi
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dérgimit t€ komenteve,
rekomandimeve,
vérejtjeve;

Rreshit  Collaku, né adresén  elektronike

keshillibashkiakpogradec@email com, deri né datén 19.08.2025

lagj. 2, Pogradec ose

Projekt-vendimi, relacioni

shoqérues, studime apo
materiale me informacion
né lidhje me céshtjen qé

konsultohet

Bashkangjitur gjeni:
- Projekt Vendimin e paragqitur.

"PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR Tl VEPRIMIT PiER BARAZINI
GJINORE 2025 — 2030 TE BASHKISK, POGRADEC"

Shpjegim t& procesit qé do
ndjeké dhe veprimet qe do
t&€ ndérmarré Késhilli pér t&
shqyrtuar  rekomandimet
nga publiku  deri
marrjen e vendimit

né

Késhilli i Bashkisé do té trajtojé me kujdes dhe seriozitet cdo sygjerim tuajin.
Procesi i marrjes sé mendimeve dhe sygjerimeve do 1é koordinohet nga
sekretariati i késhillit dhe konkretisht:

- Pér takimin fizik do té mbahet proces verbali me té gjitha sygjerimet dhe
proces verbali do behet publik.

- Do té hartohet raporti pérmbledhés me gjithé rekomandimet e marra nga
takimet , pyetésori dhe anketimi si dhe ato té mbéritura me posté. Raporti
do publikohet.

- Rekomandimet do I dérgohen Kryetarit t¢ Bashkisé pér té dhéné mendimin
e tij.

- Pérmbledhja e rekomandimeve dhe mendimet e Kryetarit té Bashkisé do
paragiten komisionit té Késhillit pér ekonominé. (do publikohet).

- Komisioni do shqyrtojé ¢do sygjerim dhe mendim té kryetarit dhe do ti
propozojé Keéshillit cdo rekomandim (do publikohet).

- Vendimarrja e Késhillit pér kété céshije do zhvillohet publiké, on-line dhe

vendimarrja do publikohet.

Data e publikimit

Daté 29 /07/ 2025
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